



**Agentúra**  
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR  
pre štrukturálne fondy EÚ



ITMS kód Projektu: 26110130670

## **DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

**ČÍSLO ZMLUVY: 036/2014/1.1/OPV**

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **036/2014/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

### **Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky  
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00164381  
DIČ :  
konajúci : Ing. Peter Pellegrini

v zastúpení<sup>1</sup>

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre  
štrukturálne fondy EÚ  
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 31819494  
DIČ :  
Konajúci : Ing. Róbert Škripko  
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

<sup>1</sup> Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

**Prijímateľ**

názov : Stredná odborná škola Mierová 1973/79, 066 01 Humenné  
 sídlo : Mierová 1973/79, 066 01 Humenné  
 Slovenská republika  
 zapísaný v : registri organizácií  
 konajúci : RNDr. Oľga Skysľaková  
 IČO : 00617750  
 DIČ :  
 banka :  
 číslo účtu vo formáte IBAN

zálohové platby:<sup>2</sup> a) .....  
 b) .....  
 predfinancovanie:<sup>3</sup> a) .....  
 b) .....  
 refundácia:<sup>4</sup> a) .....  
 b) .....

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

**Článok 1**

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **036/2014/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130670, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 8 zo dňa 06. 03. 2014, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

**Článok 2**

**(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:**

banka : ~~XXXXXXXXXXXX~~

číslo účtu vo formáte IBAN

zálohové platby:<sup>5</sup> a) .....  
 b) .....

<sup>2</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>3</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>4</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>5</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

predfinancovanie:<sup>6</sup> a)

b)

refundácia:<sup>7</sup>

a) €

b) €

(2) Článok 3 bod 3.1 písmeno a), b), c) Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 písmeno a), b), c) nasledovne:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **164 503,67 EUR** (slovom **stošesťdesiatštyritisíc päťstotí EUR a šesťdesiatšedem centov**),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky **139 828,12 EUR** (slovom **stotridsaťdeväťtisíc osemstodvadsaťosem EUR a dvanásť centov**) a zo ŠR do výšky **16 450,36 EUR** (slovom **šestnásťtisíc štyristopäťdesiat EUR a tridsaťšesť centov**), čo spolu predstavuje sumu **156 278,48 EUR** (slovom **stopäťdesiatšesťtisíc dvestosedemdesiatosem EUR a štyridsaťosem centov**) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % (slovom deväťdesiatpäť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške minimálne **8 225,19 EUR** (slovom **osemtisíc dvestodvadsaťpäť EUR a devätnásť centov**), t.j. minimálne 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

#### Ostatné prílohy Zmluvy

(3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(4) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

<sup>6</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>7</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

- (5) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (6) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

### Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 20.11.2014

Podpis: .....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu <sup>\*)</sup> zástupcu Poskytovateľa

Ing. Róbert Škripko

<sup>\*)</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Humennom, dňa:

Podpis: .....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>9</sup> Prijímateľa

RNDr. Oľga Skysľáková

**Prílohy:**

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4 Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

---

<sup>9</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

## Príloha č.1 k Dodatku č.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

**Rozpočet projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 Osobné náklady	13 420,90	0,00	13 420,90	Riadenie projektu
610620 Osobné náklady	31 940,28	0,00	31 940,28	2.1 Inovácia obsahu a metód vzdelávania na strednej škole
631001 Tuzemské cestovné náhrady	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
631001 Tuzemské cestovné náhrady	3 500,00	0,00	3 500,00	1.1 Odborné vzdelávanie pedagógov "Moderná európska kuchyňa"
631001 Tuzemské cestovné náhrady	700,00	0,00	700,00	1.2 Odborné vzdelávanie pedagógov pre odbor kozmetička a vizážistka
631001 Tuzemské cestovné náhrady	10 300,00	0,00	10 300,00	1.3 Podpora moderných foriem a metód vzdelávania s použitím IKT
631001 Tuzemské cestovné náhrady	700,00	0,00	700,00	2.1 Inovácia obsahu a metód vzdelávania na strednej škole
632003 Poštovné služby a telekomunikačné služby	400,00	0,00	400,00	Riadenie projektu
633002 Materiál Výpočtová technika	4 250,00	0,00	4 250,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	16 356,00	0,00	16 356,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 Materiál všeobecný	799,54	0,00	799,54	Riadenie projektu

633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	8 126,00	0,00	8 126,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	375,00	0,00	375,00	1.1 Odborné vzdelávanie pedagógov "Moderná európska kuchyňa"
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 000,00	0,00	1 000,00	1.3 Podpora moderných foriem a metód vzdelávania s použitím IKT
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 123,92	0,00	2 123,92	2.1 Inovácia obsahu a metód vzdelávania na strednej škole
633013 Materiál Softvér a licencie	1 081,00	0,00	1 081,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia	19 500,00	0,00	19 500,00	1.1 Odborné vzdelávanie pedagógov "Moderná európska kuchyňa"
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia	8 370,00	0,00	8 370,00	1.2 Odborné vzdelávanie pedagógov pre odbor kozmetička a vizážistka
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia	19 080,00	0,00	19 080,00	1.3 Podpora moderných foriem a metód vzdelávania s použitím IKT
637003 Propagácia, reklama a inzercia	3 711,03	0,00	3 711,03	Publicita a informovanosť
637004 Všeobecné služby	7 620,00	0,00	7 620,00	Riadenie projektu
637004 Všeobecné služby	7 250,00	0,00	7 250,00	2.1 Inovácia obsahu a metód vzdelávania na

ITMS kód Projektu: 26110130670

				strednej škole
637015 Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	400,00	0,00	400,00	Riadenie projektu
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	3 000,00	0,00	3 000,00	Riadenie rizík
<b>CELKOVO</b>	<b>164 503,67</b>	<b>0,00</b>	<b>164 503,67</b>	



Príloha č.2 k Dodatku č.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

**Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít**

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1 Odborné vzdelávanie pedagógov "Moderná európska kuchyňa"	23 375,00	0,00	23 375,00
2	1.2 Odborné vzdelávanie pedagógov pre odbor kozmetička a vizážistka	9 070,00	0,00	9 070,00
3	1.3 Podpora moderných foriem a metód vzdelávania s použitím IKT	30 380,00	0,00	30 380,00
4	2.1 Inovácia obsahu a metód vzdelávania na strednej škole	42 014,20	0,00	42 014,20
5	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky	29 813,00	0,00	29 813,00
6	Riadenie rizík	3 000,00	0,00	3 000,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		<b>23 140,44</b>	0,00	<b>23 140,44</b>
Publicita a informovanosť		<b>3 711,03</b>	0,00	<b>3 711,03</b>
<b>CELKOVO</b>			0,00	<b>164 503,67</b>

**Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).**

A	B	RI	C	D	E	F = D * E	G	I	H
<b>1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***</b>									
1.1.1.	Riadiaci personál					5 392,50			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	250	11,57	2 892,50	Náplň práce na základe TPP - rozlíšenie pracovnej zmluvy. Je zodpovedný za realizáciu projektu. Upravuje zmluvné vzťahy s externými expertmi a dodávateľmi. Zabezpečuje riadenie projektu - plánovať, riadiť a priebežne kontrolovať implementáciu jednotlivých úloh a naplánovaných pracovných postupov. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektu je 250 hodín. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas + navyšenie 15% = 1442,- EUR/mesiac * priemer 168 prac.hodín/mesiac = 8,58 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95%. Cena práce s odvodmi je 11,57 EUR za 1 hod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít	610620	osobohodina	250	10,00	2 500,00	Náplň práce: - v súlade s harmonogramom a podrobným popisom plánovať, riadiť a priebežne kontrolovať implementáciu jednotlivých úloh a naplánovaných pracovných postupov, identifikácia, analýza a riešenie problémov počas realizácie projektu. Pripravuje podklady pre uzavretie zmluvných vzťahov s externými expertmi a dodávateľmi. Práca v rámci TPP - rozlíšenie pracovnej zmluvy. Počíta sa s pracovnou časovou 250 hodín počas celého doby realizácie projektu. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 1 244,88,- EUR/mesiac / 168 prac. hodín = 7,41 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Celková cena práce s odvodmi je 10,00 EUR za 1 hod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.1.3.	... iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					8 028,40			
1.1.2.1.	Administratívny pracovník - Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	220	6,50	1 430,00	Náplň práce: podľa pokynov manažéra projektu bude pripravovať, vypracovávať a evidovať dokumentáciu súvisiacu s projektom a vykonávať administratívne úkony spojené s implementáciou pridelených úloh projektu, ako aj podporné úlohy v oblastiach všeobecnej administratívnej správy. Práca na základe TPP - rozlíšenie pracovnej zmluvy. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektu počas celého doby realizácie, t. j. 220 hodín. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 809,76,- EUR/mesiac * priemer 168 prac.hodín/mesiac = 4,82 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95%. Cena práce s odvodmi je 6,50 EUR za 1 hod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník - Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	220	6,50	1 430,00	Náplň práce: podľa pokynov finančného manažéra bude pripravovať, vypracovávať a evidovať dokumentáciu súvisiacu s finančnou realizáciou projektu a vykonávať administratívne úkony s prípravou a zasielaním žiadostí o platbu, ako aj podporné úlohy spojené s prípravou a odosielaním monitorovacích správ. Náplň práce na základe TPP - rozlíšenie pracovnej zmluvy. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektu počas celého doby realizácie, t. j. 220 hodín. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 809,76,- EUR/mesiac * priemer 168 prac.hodín/mesiac = 4,82 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95%. Cena práce s odvodmi je 6,50 EUR za 1 hod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.2.3.	Účtovník projektu	610620	osobohodina	354	7,30	2 584,20	Náplň práce: vedenie účtovníctva projektu, evidencie účtovných dokladov, sledovanie čerpania jednotlivých rozpočtových položiek, evidencie nákladného majetku. Práca na základe TPP - rozlíšenie pracovnej zmluvy. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektu počas celého doby realizácie, t. j. 354 hodín. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 908,88,- EUR/mesiac / 168 prac. hodín = 5,41 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Celková cena práce s odvodmi je 7,30 EUR za 1 hod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.2.4.	Personálny účtovník	610620	osobohodina	354	7,30	2 584,20	Náplň práce: obsluha personalistiky, výpočet mesačných miezd podľa odpracovaných hodín, výpočet alikvótnej časti miezd a odvodov podľa výkazu práce v projekte za daný mesiac, prepočet odvodov, vystavovanie a evidencie účtovných dokladov týkajúcich sa personalistiky. Práca na základe TPP - rozlíšenie pracovnej zmluvy. Predpokladaný počet hodín strávených realizáciou projektu počas celého doby realizácie, t. j. 354 hodín. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 908,88,- EUR/mesiac / 168 prac. hodín = 5,41 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Celková cena práce s odvodmi je 7,30 EUR za 1 hod.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
1.1.3.	Iný personál		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			



1.5.1	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2	... Iné (doplň)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 210,00		
1.5.3.1	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	130	17,00	2 210,00	Zabezpečenie na základe mandátnej zmluvy podľa obchodného zákonníka. Externý expert, ktorého úlohou je priebežné a dôveryhodné monitorovanie napĺňania stanovených cieľov projektu a zistenie jeho prínosu pre účastníkov projektu, ako aj ich spokojnosti. Hodinová tarifa manažéra monitoringu je 17 EUR. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektu počas celej doby realizácie, t.j. 130 hodín. Cena bežná v danom čase a na danom mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1
1.5.3.2	... Iné (doplň)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.1	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	851,03	851,03	Publicita projektu bude zabezpečená plochodruhovými letákmi v počte 300 ks x cca 2,00 EUR, samolepy v dvoch veľkostiach 500 ks x cca 0,60 EUR.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1
1.6.2	Plagáty	637003	projekt	1	500,00	500,00	Návrhy a tlač plagátov s informáciami o projekte a jeho aktuálnych aktivitách v počte a veľkosti podľa aktuálnej objednávky.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1
1.6.3	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5	Označenie projektu	637003	projekt	1	360,00	360,00	Zastávky EU so stojančekom - 3 ks x 20 EUR (spolu 60 EUR), info tabuľa o projekte 1 ks veľká x 200 EUR, info tabuľa o projekte 2 ks malá x 50 EUR.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1
1.6.6	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	600,00	600,00	Podas realizácie projektu bude vytvorená web stránka ako podstránka webu školy, jej mesačná aktualizácia počas doby realizácie projektu v celkovej hodnote 600 EUR.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1
1.6.7	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8	Inzercia v tlačových alebo internetových médiách	637003	projekt	1	200,00	200,00	Náklady na zverejnenie informácií o projekte a pripravovanej inovatívnej učebni v regionálnych tlačových médiách alebo na internete.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1
1.6.9	Iné propagačné materiály	637003	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Obaly, tašky na dokumenty, študentské tašky, poznámkové bloky, šnúrky, písacie potreby (perá, ceruzky, zväzťovače...) a kľúčkové papiere - s logom a označením projektu pre štátov a pedagogických zamestnancov školy.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1
1.	Spolu					26 851,47		

2. Zariadenie vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.1		ks	0	0,00	0,00				
2.1.2		ks	0	0,00	0,00				
2.1.3		ks	0	0,00	0,00				
2.1.4	... iné (doplniť)	ks	0	0,00	0,00				
Zariadenie vybavenie projektu a didaktické prostriedky - celkom									
2.2.1	Notebook pre učiteľa	633002	ks	5	850,00	4 250,00	5 ks notebookov pre učiteľov zapojených v projekte na spracovanie inovovaných učebných materiálov a obsahu vzdelávania a pre prípravu interaktívnej výučby. Cena obsahuje operačný systém, kancelársky softvér, antivírusový program, bežné doplnky - napáľovačku, grafické kurtu, kábel, nabíjačka, batéria a ako vyňadaný doplnok aj myška s technológiou bluetooth a taktka. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	X
2.2.2	Multifunkčné zariadenie	633004	ks	1	280,00	280,00	Multifunkčné zariadenie (tlač, kopírka, skener) pre potreby učiteľov zapojených do projektu formou inovácií študijných materiálov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	X
2.2.3	Interaktívna učebňa - Interaktívna tabuľa s príslušenstvom	633004	ks	1	1 520,00	1 520,00	Interaktívna tabuľa (s uhlopriečkou 216cm) s príslušenstvom pre prezentácie a interaktívne vyučovanie. Bude umiestnená v interaktívnej učebni a využívaná na interaktívnu výučbu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.4	Interaktívna učebňa - keramická tabuľa s príslušenstvom	633004	ks	1	300,00	300,00	Biele keramická tabuľa na stenu, veľkosť uhlopriečky 200 cm, pre interaktívnu výučbu, so sadou na upevnenie. Dodávka vrátane inštalácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.5	Interaktívny dataprojektor s príslušenstvom	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	Moderné zariadenie umožňujúce spoja s interaktívnou tabuľou interaktívnu výučbu zvoleného predmetu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.6	Interaktívna učebňa - digitálne pero	633004	ks	1	120,00	120,00	Peročka pre učiteľa na jednoduché ovládanie učebného textu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.7	Interaktívna učebňa - aplikačný softvér s inštaláciou	633013	ks	1	1 081,00	1 081,00	Softvér do interaktívneho dataprojektora, ktorý rozširuje jeho možnosti použitia vo výučbe. Cena vrátane inštalácie a sprevádzkovania. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.8	Interaktívna učebňa - vizualizér	633004	ks	1	720,00	720,00	Vizualizér je neoceniteľnou pomôckou učiteľa pri tvorbe inovatívnych učebných pomôcok, ktorý dáva možnosť 3D vizualizácie rôznych predmetov do PC a na interaktívnu tabuľu. Digitálny Vizualizér pre interaktívne vyučovanie, umožňuje prenášať vizuálne noskové materiály na tabuľu s odliatím. Výberový doplnok každej interaktívnej učebne - je to CCD kamera - zachytí a premietne, ak treba zväčšene až 8x papierové predlohy, knižky, cvičebnice, obrázky či fotografie, 2D a 3D predmety, mikroskopické snímky, ... a do premietnutého môžete dopisovať na interaktívnej tabuľi napr. oáz tablet. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.9	Interaktívna učebňa - kamera s príslušenstvom	633004	ks	1	534,00	534,00	Digitálna kamera (Full HD) bude slúžiť na zachytávanie priebehu prezentácií prípravy jedla a nápojov, prípravy kozmetických a kaderníckych výkonov počas vzdelávania a jej výstup môže učiteľ použiť pri spracovaní nových učebných pomôcok. Kamera slúži na spracovanie videonahrávok, ktoré môže učiteľ následne využiť ako učebnú pomôcku počas výučby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.10	Interaktívna učebňa - fotoaparát s príslušenstvom a statív	633004	ks	1	354,00	354,00	Digitálny fotoaparát na spracovanie fotografií, ktoré môže učiteľ následne využiť ako učebnú pomôcku počas výuky. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.11	Interaktívna učebňa - multifunkčné zariadenie	633004	ks	1	320,00	320,00	Multifunkčné zariadenie (tlač, kopírka, skener) pre potreby výučby v interaktívnej učebni na tlač výstupov zo vzdelávania a prie jednotlivých žiakov na hodinách využívajúcich IKT. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.12	Kávovar	633004	ks	1	700,00	700,00	Je potrebný na prípravu rôznych druhov espresso káv. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.13	Mixer barový	633004	ks	2	280,00	560,00	Služí na mizovanie ovocia, zeleniny a Tvd. Je nevyhnutnou a dôležitou súčasťou pri príprave miešaných nápojov - drinkov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.14	Elektrický polievkový kotlík	633004	ks	2	110,00	220,00	Používa sa na udržiavanie teplých polievok a pokrmov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.15	Sada kuchynského riadu - nerez	633004	sada	2	200,00	400,00	Služí na prípravu teplých jedál. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X

2.2.16.	Vodný kúpeľ s vypusteným kúpatikom a gastro - nádobami	633004	ks	2	195,00	390,00	Je určený na udržiavanie teplých jedál. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.17.	Okrúhly party stôl	633009	ks	2	75,00	150,00	Využíva sa pri recepciách na konzumáciu jedál a nápojov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.18.	Obrusy YORK	633009	sada	2	28,00	56,00	Slúžia na pokrytie vysokých party stôlov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.19.	Tlakový hrniec	633004	ks	2	40,00	80,00	Je určený na rýchlu prípravu jedál. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.20.	Multifunkčná panvica	633004	ks	2	30,00	60,00	Elektrická panvica s nepriľnavým povrchom a sklenenou pokrievkou. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.21.	Receptory teplých pokrmov	633009	ks	2	35,00	70,00	Nevýhmatná sáča potrebná pri servírovaní spotreby surovín na prípravu jedál. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.22.	Carvingová sada	633009	sada	2	1 500,00	3 000,00	Služi na ozdobné vyrezávanie ovocia a zeleniny. Profesionálna sada v hodnote 2ks x 300 EUR a kúsok mesačia sada 5ks x 180 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.23.	Pomocný materiál na vyrezávanie	633009	projekt	2	500,00	1 000,00	brúsky, vykrajovače, nože...	2.1	X
2.2.24.	Rôzne sady pomôcok v kuchyni	633009	projekt	2	800,00	1 600,00	Sada tanierov na slávnostné stolovanie, sada príborov na slávnostné stolovanie, špeciálne príbory: na ryby, na špagetu; sady pohárov: na aperitív, na biele a červené víno, na ľahké víno - mlieka, na ľahké víno - flenta, likéry, napoleony, na pivo, na niekoľkočetné nápoje; sady - šálky s podšálkou na kávu; sady šálky s podšálkou na čaj.	2.1	X
2.2.25.	Ukázkový inventár	633009	projekt	2	400,00	800,00	lyžička na mrazák, mliečková vidička, lepka na mliečnik, kliešte na mliečnik, kliešte na cukor, naberačka (dávkováčka) na mrazák, lyžička na kávu, lyžička na mlieka kávu, lyžička na limonádu a iné...	2.1	X
2.2.26.	Biostimulačný soň laser	633004	ks	2	1 000,00	2 000,00	Je to istý druh fototerapie a patrí k doplnkovým metódam kozmetického ošetrovania. Používa sa na ošetrovanie akné, sečnej pleti. Laserový lúč pôsobí ako svetelný vitamín. Zvyšuje sa elasticita, hydratácia pleti a napomáha hojeniu rán. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.27.	Diamantová dermašmála	633004	ks	2	499,00	998,00	Služi na odstránenie odumretých buniek. Zvyšuje výmenu buniek v ošetrovaných tkanivách, zlepšuje sa priechodnosť pokožky, čo má za následok vstrebávanie všetkých vpravovaných účinných látok. Urýchľuje fyziologický proces kožnej obnovy. Výsledkom ošetrovania je zvýšená produkcia kolagénu. Pokožka sa stane hladšou, zjemní sa jej povrch a odstráni sa škvrny a vybledlá sa jemná vrstva. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.28.	Blue Light	633004	ks	2	1 540,00	3 080,00	Modré svetlo obdĺa nové dimenzie pomoci fototerapie pri ošetrovaní a liečbe akné v kozmetických salónoch. Obsahuje špeciálne LED svetlá vo veľkom množstve s vysokým výkonom a s vlnovou dĺžkou 415-485nm. Má vysokú protizápalovú a antibakteriálnu účinnosť, máha tvorbu zápalových markov pri akné. Ošetrovanie absolútne neškodné a výsledky sú viditeľné už po prvom sedení. Dochádza k zlepšeniu zápalových stavov na pokožke. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.29.	Parafinová vankúš	633004	ks	2	210,00	420,00	Je to profesionálna vankúš na parafinové zábalové rúky. Služi na regeneráciu pokožky rúk. Je nevyhnutnou súčasťou pri masáži. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.30.	UV lampa	633004	ks	2	100,00	200,00	Je určená na vytvrdzovanie gélu počas gélovej modeláže. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.31.	Elektrická brúška na nechty	633004	ks	2	100,00	200,00	Je určená na formovanie umelých nechtov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.32.	Digitálny naparovač	633004	ks	2	400,00	800,00	Používa sa na naparovanie hustou veľmi jemnou parou pri čistení, masáži a regenerácii pokožky. Prístroj na ľahký otočný stojan na kotlíkoch s nastaviteľnou výškou výfukovej hlavice. Vodná para vyfukovaná z prístroja sa môže obohatovať a zmiešať s výparmi odparovateľných byliniek, éterických olejov, ale aj soli z Mŕtveho mora. Naparovač je vhodný na odparovanie destilovanej vody. Obsahuje pletň nádob na vodu, soľ, éter, aromaterapia, časovač, tri stupne naparovania a digitálny displej. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X
2.2.33.	Ozonizér	633004	ks	2	300,00	600,00	Prístroj na ošetrovanie akné a seborrheickej pleti. Prístroj vytvára vysoké napätie, ktoré vzniká transformáciou striedavého prúdu. Elektrický výboj, ktorý vzniká, dráždi nervové zakončenia. Vzniká tým rozšírenie kapilár, zlepši sa prekrvenie, vznikajú oné má dezinfekčné účinky. Jeho používanie zvyšuje prekrvenie, vnaňuje a dezinfikuje pokožku. Prístroj slúži na dezinfekciu pleti po hlbokom čistení. Má antiseptické, antifungálne a dezinfekčné účinky. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1	X

2.2.34	Pomôcky pre kurzovníka	633009	projekt		25,00	25,00	sada textilných pomôcok - tkanie sa ukladá dobrač, rovnako aj iné, programy, tlačové	2.1	1
2.2.35	Sada pomôcok na manikúru	633009	projekt		25,00	25,00	sada pomôcok, brúska, lešidla	2.1	X
2.2.36	Sada textilných pomôcok	633009	projekt	1	600,00	600,00	sada uterákov, plachiet a ošatiek potrebných k výkonu kozmetických služieb	2.1	X
2.3.1	Úpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2	Úpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					29 813,00			
1.1 Odborné vzdelávanie pedagógov "Moderná európska kuchyňa"									
3.1.1.	Vedúci odborného vzdelávania aktivity 1.1		osobohodina	0	0,00	0,00		1.1.	
3.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	500,00	500,00	Náklady na pracovné cesty odborného personálu v súvislosti s realizáciou projektu. Cestovné náhrady budú poskytované v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Predpokladané náklady 500 EUR. Prípadne použije rizikovej prísilky z dôvodu možného nárasta ceny polievky v budúcnosti. Spôsob stanovenia ceny, cieľ cesty, výpočet: Ide o náhradu preukázaných cestovných výdavkov, náhrada preukázaných výdavkov za ubytovanie, stravné v zmysle zákona o cestovných náhradách. Náklady na ubytovanie max. 40 EUR/osoba/noc. Predpoklad nákladov = 6 presacovaní x 40,00 € = 240,00 €, 12 x celodenná náhrada stravy x 9,30 = 111,60 € + preukázané cestovné náklady v zmysle zákona.	1.1.	X
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.1.	Garant odborného vzdelávania aktivity 1.1		osobohodina	0	0,00	0,00		1.1.	X
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.									
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Náklady na dopravu, ubytovanie a stravu pre frekventantov jednotlivých školení. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Spôsob preskúmania ceny, cieľ cesty, výpočet: kde o náhradu preskúmaných cestovných výdavkov; náhrada preskúmaných výdavkov za ubytovanie, stravné v zmysle zákona o cestovných náhradách. Náklady na ubytovanie max. 40 EUR/osoba/noc. Predpoklad nákladov = 40 preskúmaní x 40,00 € = 1 600,00 €. 70 x celodenná náhrada stravy x 9,30 = 651,00 € + predpokladné cestovné náklady v zmysle zákona.	1.1.	X
3.5.2.	Školníci materiál a potreby	633009	projekt	1	375,00	375,00	5 druhov vzdelávaci * 5 účastníkov * 15 EUR/účastníka	1.1.	X
3.5.3.	Účastnícky poplatok za školenie - Barmanový kurz	637001	projekt	1	6 250,00	6 250,00	V kurze si vytvoria vedomosti o nápochoch i zručnosti ich príprave a podávaní. 5 učiteľov x 1250,00 EUR/úč. = 6 250,00 EUR. Trvanie kurzu 4 dni. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Výstupy: min. 4x úspešné absolvovanie kurzu - vrátane certifikátu.	1.1.	X
3.5.4.	Účastnícky poplatok za školenie - Baristický kurz	637001	projekt	1	6 250,00	6 250,00	Podáva sa ucelená metóda používania kvalitných surovín a moderných technológií. V certifikačnom kurze si vytvoria vedomosti i zručnosti pre spracovanie chutnej kávy; 5 učiteľov x 1 250,00 EUR/úč. = 6 250,00 EUR. Trvanie kurzu 4 dni. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Výstupy: min. 4x úspešné absolvovanie kurzu - vrátane certifikátu.	1.1.	X
3.5.5.	Účastnícky poplatok za školenie - Dekoratívne vyzušovanie	637001	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Podáva sa ucelená metóda používania moderných technológií. V certifikačnom kurze si vytvoria vedomosti i zručnosti pre spracovanie zaujímavých oslôb z ovocia a zeleniny; 5 učiteľov x 400,00 EUR/úč. = 2 000,00 EUR. Trvanie kurzu 2 dni. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Výstupy: min. 4x úspešné absolvovanie kurzu - vrátane certifikátu.	1.1.	X
3.5.6.	Účastnícky poplatok za školenie - Smečičný kurz	637001	projekt	1	5 000,00	5 000,00	V kurze si vytvoria vedomosti o vine i zručnosti pri jeho podávaní v súlade s platnými pravidlami pre jednotlivé druhy vina; 5 učiteľov x 1 000,00 EUR/úč. = 5 000,00 EUR. Trvanie kurzu 4 dni. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Výstupy: min. 4x úspešné absolvovanie školenia podľa zákona o ďalšom vzdelávaní 386/1997 Z. z. v znení neskorších predpisov, vrátane certifikátu.	1.1.	X
3.	Spolu					23 375,00			
4.	Odborné vzdelávanie pedagógov pre odbor kozmetika a vizážistka								
4.1.1.	Vodúci odborného vzdelávania aktivita 1.2		osobohodina	0	0,00	0,00		1.2.	
4.1.2.	... iné (doplňujú)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitami) **	631001	projekt	1	700,00	700,00	Náklady na pracovné cesty odborného personálu v súvislosti s realizáciou projektu. Cestovné náhrady budú poskytnuté v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Predpokladané náklady 700 EUR. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Spôsob stanovovania ceny, cieľ cesty, výpočet: kde o náhradu preskúmaných cestovných výdavkov; náhrada preskúmaných výdavkov za ubytovanie, stravné v zmysle zákona o cestovných náhradách. Náklady na ubytovanie max. 40 EUR/osoba/noc. Predpoklad nákladov = 8 preskúmaní x 40,00 € = 320,00 €, 16 x celodenná náhrada stravy x 9,30 = 148,80 € + predpokladné cestovné náklady v zmysle zákona.	1.2.	X
4.2.3.	platné limity)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.1.	Garant odborného vzdelávania aktivita 1.2		osobohodina	0	0,00	0,00		1.2.	X
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.			osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivita 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Školenie - Vizážistka a koloristka	637001	projekt	1	300,00	300,00	Podáva sa ucelená metóda používania moderných postupov a technológií. Cena kurzu pokrýva náklady na lektora, prístroj, potrebný materiál - predpokladané náklady sú 100 EUR + 3 osoby. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X



4.4.6.	Školenie - Image - make-up	637001	projekt	1	1 980,00	1 980,00	Cena kurzu pokrýva - náklady na lektora (pokrýva aj cestovné náhrady lektora) a poskytnutie priestorov a kozmetických prístrojov + náklady na materiál priem. 660 €/účastníka * 3 účastníci. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X
4.4.7.	Školenie - Mikromasáž očného okolia, Jacquetova masáž	637001	projekt	1	840,00	840,00	Cena kurzu pokrýva - náklady na lektora - predpokladané náklady sú 70 EUR/leť. (pokrýva aj cestovné náhrady lektora) a poskytnutie priestorov a kozmetických prístrojov + náklady na materiál priem. 280 €/účastníka * 3 účastníci. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X
4.4.8.	Školenie - liftingová masáž tváre, krku a dekolty	637001	projekt	1	540,00	540,00	Kurz je zameraný na obnovenie sa so štruktúrou mimických svalov, ako sa kontrahujú, a pevnosťou tvorby rýh (vrások). V certifikovanom kurze si vytvorí lepší obraz o fungovaní špičkových kozmetických salónov. Cena kurzu pokrýva - náklady na lektora (pokrýva aj cestovné náhrady lektora) a poskytnutie priestorov a kozmetických prístrojov + náklady na materiál priem. 180 €/účastníka * 3 účastníci. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X
4.4.9.	Školenie - lepenie umelých rias, trvá na riasy	637001	projekt	1	540,00	540,00	Kurz je zameraný na obnovenie sa s technologickým postupom zahusťovania rias, techniku lepenia rias, obnovenie sa s technologickým postupom pri aplikácii trvalej na mihalnice, zloženie prípravkov, bezpečnosť pri práci. V certifikovanom kurze si vytvorí lepší obraz o fungovaní špičkových kozmetických salónov. Cena kurzu pokrýva - náklady na lektora (pokrýva aj cestovné náhrady lektora) a poskytnutie priestorov a kozmetických prístrojov + náklady na materiál priem. 180 €/účastníka * 3 účastníci. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X
4.4.10.	Školenie - depilácia cukrovou pastou	637001	projekt	1	240,00	240,00	Kurz je zameraný na zvládanie techniky depilácie cukrovou pastou, ktorá je opertu bezpečnej depilácie veľmi efektívna. Neustále si dáva kožušky, preto sa s ňou môžu depilovať aj citlivé oblasti ako podpažie, kolená, nohy. Je vhodná pre ženy i mužov. Cukrová pasta je 100% prírodná, nemá vedľajšie účinky a nepôsobí alergické reakcie. Cena kurzu pokrýva - náklady na lektora (pokrýva aj cestovné náhrady lektora) a poskytnutie priestorov a kozmetických prístrojov + náklady na materiál priem. 80 €/účastníka * 3 účastníci. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X
4.4.11.	Školenie - chemický peeling	637001	projekt	1	540,00	540,00	Kurz je zameraný na ošetrovanie pleti pomocou AHA kyselín. V certifikovanom kurze si vytvorí lepší obraz o fungovaní špičkových kozmetických salónov. Cena kurzu pokrýva - náklady na lektora (pokrýva aj cestovné náhrady lektora) a poskytnutie priestorov a kozmetických prístrojov + náklady na materiál priem. 180 €/účastníka * 3 účastníci. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X
4.4.12.	Školenie - Anti-migrénová masáž	637001	projekt	1	540,00	540,00	Kurz je zameraný na zvládanie techniky anti-migrénovej masáže. Je to hlboká relaxačná masáž hlavy, krku a tváre. Kde sa pôsobí na akupresúrne body, dochádza k uvoľneniu bolesti. Masážou dosiahne aj odstránenie únavy, nespavosti, bolesti hlavy a bolesti uší. Pomáha uvoľnenie očného nervového systému, k vyčisteniu oboch hemisfér a odstraňuje energetické bloky. Cena kurzu pokrýva - náklady na lektora (pokrýva aj cestovné náhrady lektora) a poskytnutie priestorov a kozmetických prístrojov + náklady na materiál priem. 180 €/účastníka * 3 účastníci. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X
4.4.13.	Školenie - Thajská masáž tváre bylinnými guľami	637001	projekt	1	540,00	540,00	Kurz je zameraný na zvládanie masáže, ktorá prostredníctvom masážnych guľ uvoľňuje, relaxuje a spriechodňuje tok energie. Bylinné guľe pôsobia na pokožku tak, že odstraňujú nečistoty a spriechodňujú tok lymfy. Cena kurzu pokrýva - náklady na lektora (pokrýva aj cestovné náhrady lektora) a poskytnutie priestorov a kozmetických prístrojov + náklady na materiál priem. 180 €/účastníka * 3 účastníci. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X
4.4.14.	Školenie - Kozmetická manuálna lymfodrenáž	637001	projekt	1	960,00	960,00	Kurz je zameraný na lymfodrenáž tváre, krku, dekolty a tráp. Lymfodrenáž odstraňuje vlhky, opuchy a vrásky. Pôsobí detoxikačne. Cena kurzu pokrýva - náklady na lektora (pokrýva aj cestovné náhrady lektora) a poskytnutie priestorov a kozmetických prístrojov + náklady na materiál priem. 320 €/účastníka * 3 účastníci. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X
4.4.15.	Školenie - ošetrovanie pleti pomocou prístrojovej techniky	637001	projekt	1	1 350,00	1 350,00	Niekoľko kritických kurzov zameraných na obnovenie sa s inovatívnymi prístrojmi na ošetrovanie pleti a tiež na zvládanie obdoby prístrojov používaných pri kozmetických úkonoch. Cena kurzu pokrýva - náklady na lektora (pokrýva aj cestovné náhrady lektora) a poskytnutie priestorov a kozmetických prístrojov + náklady na materiál priem. 450 €/účastníka * 3 účastníci. Cena bežná v danom čase a na danom mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.2.	X

4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov	projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu				9 070,00			
1.3 Podpora moderných foriem a metód vzdelávania s použitím IKT								
5.1.1.	Odborný garant IT vzdelávania	osobohodina	0	0,00	0,00		1.3.	
5.1.2.	... Iné (doplniť)	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platami limitmi) **	631001 projekt	1	300,00	300,00	Náklady na pracovné cesty odborného personálu v súvislosti s realizáciou projektu. Cestovné náhrady budú poskytované v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Predpokladané náklady 300 EUR. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Spôsob stanovenia ceny, cieľ cesty, výpočet: kde o náhradu preukázateľných cestovných výdavkov, náhrada preukázateľných výdavkov za ubytovanie, stravné v zmysle zákona o cestovných náhradách. Náklady na ubytovanie max. 40 EUR/osoba/noc. Predpoklad nákladov = 3 prenocovania x 40,00 € = 120,00 €, 6 x celodenná náhrada stravy x 9,30 = 55,80 € + preukázateľné cestovné náklady v zmysle zákona.	1.3.	X
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platami limitmi)** v prípade potreby	projekt	0	0,00	0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)	osobohodina	0	0,00	0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečenie dodávateľsky)*****	projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)	projekt	0	0,00	0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001 projekt	1	10 000,00	10 000,00	Náklady na dopravu, ubytovanie a stravu pre frekventantov jednotlivých škôl. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Spôsob stanovenia ceny, cieľ cesty, výpočet: kde o náhradu preukázateľných cestovných výdavkov, náhrada preukázateľných výdavkov za ubytovanie, stravné v zmysle zákona o cestovných náhradách. Náklady na ubytovanie max. 47 EUR/osoba/noc. Predpoklad nákladov: Školenie Počítačová gramotnosť vo výchovno-vzdelávacom procese = 48 prenocovaní x 47,00 € = 2 256,00 €, 72 x celodenná náhrada stravy x 9,30 = 669,60 € + preukázateľné cestovné náklady v zmysle zákona vo výške 965,40 €. Školenie Projektové vyučovanie so zameraním na metakognitívne stratégie vo vyučovacom procese = 48 prenocovaní x 47,00 € = 2 256,00 €, 84 x celodenná náhrada stravy x 9,30 = 781,20 € + preukázateľné cestovné náklady v zmysle zákona vo výške 1 126,30 €. Školenie Interaktívne technológie a psychológia = 24 prenocovaní x 47,00 € = 1 128,00 €, 36 x celodenná náhrada stravy x 9,30 = 334,80 € + preukázateľné cestovné náklady v zmysle zákona vo výške 482,70 €.	1.3.	X
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633009 projekt	1	1 000,00	1 000,00	Školiaci materiál a potreby účastníkov školení zapojených do tejto aktivity. Celkové náklady 1 000,- EUR na všetkých učiteľov zapojených do vzdelávania v rámci aktivity. Patria sem drobné písacie a kresliace potreby, pracovné zošity, učebnice, učebné texty, publikácie, odborné časopisy, ... súvisiace s daným školením. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.3.	X

5.5.3.	Účastnícky poplatok: za školenie - Počítačová gramotnosť vo výchovno-vzdelávacom procese	637001	projekt	1	7 200,00	7 200,00	<p>Absolvent si osvoji súbor informácií o možnostiach využitia práce s multimediami a internetom a digitalizáciou obsahu vzdelávania. Ďalej získá praktické skúsenosti pri osvojovaní najnovšej didaktickej techniky potrebnej na prácu s multimediami a internetom, naučí sa vo výchovno-vzdelávacom procese využívať a aplikovať digitalizáciu vzdelávania, získajú schopnosť stanoviť cieľ vyučovacej hodiny a výchovného pôsobenia na základe hierarchických postupov kognitívnej taxonomie, získajú schopnosť vytvoriť vlastné prezentácie v Power Pointe, získajú schopnosť podporiť vizualizáciu obsahu učiva (náčrtové vyučovanie) - DVD, video, fotografia a pod., naučí sa používať internet a tiež multimedálne prostriedky vo výchovno-vzdelávacom procese. Účastník na tvorbení kurzu v trvaní 60 hod./min. 48 hod. premenne v cene 600 EUR/učiteľ. V rámci vzdelávacej aktivity učiteľ školy budú preškolení 12. Požiadavka je, aby dodávateľ tohto vzdelávania bol akreditovaný v systéme kontinuálneho vzdelávania pedagógov, to znamená aby účastníci vzdelávania mohli po ukončení vzdelávania absolvovať overenie profesionálnych kompetencií s nadmožnosťou získať 15 kreditov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Spôsob preukazovania účasti na dištančnej forme: prezenčná listina účastníkov dištančnej formy s popisom študijných tém a aktivít. Výstupom dištančnej formy je úspešné absolvovanie záverečnej skúšky pred skúšobnou komisiou.</p>	1.3.	X
5.5.4.	Účastnícky poplatok: za školenie - Projektové vyučovanie so zameraním na metakognitívne stratégie vo vyučovacom procese	637001	projekt	1	8 640,00	8 640,00	<p>Podáva sa učebná metóda založená na projektovom vyučovaní a využití informačných technológií vo všetkých vyučovacích hodinách. V kurze si vytvorí projekt pre výučbovú tému, ktorú radí učia alebo ich príbe čaká. Takto prakticky sa naučia metódu a pomocou ktorej rozvíjajú kľúčové kompetencie, pracujú s priezračnými témami a dochádza k prehĺbovaniu vzťahov medzi predmetovými obsahmi. Nadväzuje sa na požiadavky reformy školského vzdelávacieho programu školského učiva a s fakultou; Účastník na otvorenom kurze v trvaní 52 hod./min 40 hod. premenne v cene 720 EUR/učiteľ. V rámci vzdelávacej aktivity učiteľ školy budú preškolení 12. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Spôsob preukazovania účasti na dištančnej forme: prezenčná listina účastníkov dištančnej formy s popisom študijných tém a aktivít. Výstupom dištančnej formy je úspešné absolvovanie záverečnej skúšky pred skúšobnou komisiou.</p>	1.3.	X
5.5.5.	Účastnícky poplatok: Interaktívne technológie a psychohygiena	637001	projekt	1	3 240,00	3 240,00	<p>Školenie zamerané na kongruentné prežívania vzdelávania. Obsahuje základné princípy psychohygieny, informácie o relaxácii, napr. autogénom tréningu, tréningu schopností, sebaúcty a stresu. Nevyhnutná účasť psychológa a príslušných skúseností ako lektora. Základné školenie má v rozsahu 24 hod premenne v cene 270 EUR/učiteľ. Preškolení budú 12 učiteľov. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prílohy z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.</p>	1.3.	X
5.	Spolu					30 380,00			
6.	2.1. Inovácia obsahu a metód vzdelávania na strednej škole								
6.1.1.	Odborný konzultant aktivity 2.1 - gastro	610620	osobohodina	153	11,10	1 698,30	<p>Náplň práce: koordinuje obsahovú náplň novovytvorených učebníc, odborných textov, pracovných listov alebo didaktických listov. Zabezpečuje odbornú stránku (pedagogickú, predmetovú) inovácií vo vzdelávaní podporou učiteľov zapojených do projektu pri prepracovávaní učebných materiálov a didaktických prostriedkov. Vyhodnocuje prínos inovácií vo vzdelávaní ŠŠ. Práca v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. V rámci aktivity odpracuje 153 hodín počas doby realizácie projektu. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 1 382,64,- EUR/mesiac /168 prac. hodín = 8,23 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Celková cena práce s odvodmi je 11,10 EUR za 1 hod.</p>	2.1	
6.1.2.	Odborný konzultant aktivity 2.1 - kozmetik	610620	osobohodina	153	7,00	1 071,00	<p>Náplň práce: koordinuje obsahovú náplň novovytvorených učebníc, odborných textov, pracovných listov alebo didaktických listov. Zabezpečuje odbornú stránku (pedagogickú, predmetovú) inovácií vo vzdelávaní podporou učiteľov zapojených do projektu pri prepracovávaní učebných materiálov a didaktických prostriedkov. Vyhodnocuje prínos inovácií vo vzdelávaní ŠŠ. Práca v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. V rámci aktivity odpracuje 153 hodín počas doby realizácie projektu. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 871,92,- EUR/mesiac /168 prac. hodín = 5,19 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Celková cena práce s odvodmi je 7,00 EUR za 1 hod.</p>	2.1	
6.1.3.	Učiteľ I	610620	osobohodina	306	10,00	3 060,00	<p>Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených odborných textov, pracovných listov alebo didaktických pomôcok pre uvedený predmet a ročník v škole i doma. Nielenže implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím ICT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 1 244,88,- EUR/mesiac /168prac.hodín/mesiac = 7,41 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodmi je 10,00 EUR na 1 hod.</p>	2.1	

6.1.4.	Učiteľ 2	610620	osobohodina	306	7,00	2 142,00	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených odborných textov, pracovných listov alebo didaktických pomôcok pre uvedený predmet a ročník v škole i doma a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 871,92,- EUR/mesiac / 168 prac.hodín/mesiac = 5,19 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodom je 7,00 EUR na 1 hod.	2.1	
6.1.5.	Učiteľ 3	610620	osobohodina	306	6,80	2 089,80	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených učebníc, odborných textov, pracovných listov alebo didaktických listov pre uvedený predmet a ročník v škole i doma a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 846,72,- EUR/mesiac / 168 prac.hodín/mesiac = 5,04 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodom je 6,80 EUR na 1 hod.	2.1	
6.1.6.	Učiteľ 4	610620	osobohodina	306	9,10	2 784,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených učebníc, odborných textov, pracovných listov alebo didaktických listov pre uvedený predmet a ročník v škole i doma a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 1 132,32,- EUR/mesiac / 168 prac.hodín/mesiac = 6,74 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodom je 9,10 EUR na 1 hod.	2.1	
6.1.7.	Učiteľ 5	610620	osobohodina	306	6,50	1 989,00	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených učebníc, odborných textov, pracovných listov alebo didaktických listov pre uvedený predmet a ročník a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 809,76,- EUR/mesiac / 168 prac.hodín/mesiac = 4,82 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodom je 6,50 EUR na 1 hod.	2.1	
6.1.8.	Učiteľ 6	610620	osobohodina	306	8,30	2 539,80	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených učebníc, odborných textov, pracovných listov alebo didaktických listov pre uvedený predmet a ročník a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 1 033,20,- EUR/mesiac / 168 prac.hodín/mesiac = 6,15 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodom je 8,30 EUR na 1 hod.	2.1	
6.1.9.	Učiteľ 7	610620	osobohodina	306	11,10	3 396,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených učebníc, odborných textov, pracovných listov alebo didaktických listov pre uvedený predmet a ročník a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 1 382,64,- EUR/mesiac / 168 prac.hodín/mesiac = 8,23 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodom je 11,10 EUR na 1 hod.	2.1	
6.1.10.	Učiteľ 8	610620	osobohodina	306	5,10	1 560,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených učebníc, odborných textov, pracovných listov alebo didaktických listov pre uvedený predmet a ročník a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 635,04,- EUR/mesiac / 168 prac.hodín/mesiac = 3,78 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodom je 5,10 EUR na 1 hod.	2.1	
6.1.11.	Učiteľ 9	610620	osobohodina	306	7,71	2 359,26	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených učebníc, odborných textov, pracovných listov alebo didaktických listov pre uvedený predmet a ročník a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 959,28,- EUR/mesiac / 168 prac.hodín/mesiac = 5,71 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodom je 7,71 EUR na 1 hod.	2.1	

6.1.12.	Učiteľ 10	610620	osobohodina	306	7,71	2 359,26	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených učebníc, odborných testov, pracovných listov alebo didaktických listov pre uvedený predmet a ročník a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity: Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarify mzdovej, príplatkov a prírastkov = 959,28 - EUR/mesiac /168 prac.hodín/mesiac = 5,71 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodmi je 7,71 EUR na 1 hod.	2.1	
6.1.13.	Učiteľ 11	610620	osobohodina	306	8,30	2 539,80	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených učebníc, odborných testov, pracovných listov alebo didaktických listov pre uvedený predmet a ročník a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity: Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarify mzdovej, príplatkov a prírastkov = 1 033,50 - EUR/mesiac /168 prac.hodín/mesiac = 6,15 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodmi je 8,30 EUR na 1 hod.	2.1	
6.1.14.	Učiteľ 12	610620	osobohodina	306	7,71	2 359,26	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených učebníc, odborných testov, pracovných listov alebo didaktických listov pre uvedený predmet a ročník a následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity: Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 306 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarify mzdovej, príplatkov a prírastkov = 959,28 - EUR/mesiac /168 prac.hodín/mesiac = 5,71 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (24,95%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 34,95% Cena práce s odvodmi je 7,71 EUR na 1 hod.	2.1	
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	700,00	700,00	Náklady na pracovné cesty odborného personálu v súvislosti s realizáciou projektu. Cestovné náhrady budú poskytované v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Predpokladané náklady 700 EUR. Prípadne použije rizikovej príplatky z dôvodu možného nárastu ceny polievky v budúcnosti. Spôsob stanovenia ceny, cieľ ceny, výpočet: kde o náhradu preskúmaných cestovných výdavkov, náhrada preskúmaných výdavkov za ubytovanie, stravné v zmysle zákona o cestovných náhradách. Náklady na ubytovanie max. 40 EUR/osoba/ noc. Predpoklad nákladov = 8 preskúmaní x 40,00 € = 320,00 €, 16 x celodenná náhrada stravy x 9,30 = 148,80 € + preskúmané cestovné náklady v zmysle zákona.	2.1	X
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.1.	Odborný garant aktivity 2.1		osobohodina	0	0,00	0,00		2.1	X
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modelov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Mentor/kouč inovácií vo vzdelávacom procese	637004	osobohodina	150	25,00	3 750,00	Dodávka služieb na základe mandátnej zmluvy podľa obchodného zákonníka. Hodinová tarifa garanta je 25 EUR. Je zodpovedný za kvalitu výstupu aktivity z hľadiska inovatívnosti a využívanie projektového vyučovania, pomáha s ověřením si zásad prípravy tímy firmou, projektového vyučovania od stanovenia cieľov až po vyhodnotenie ich dosiahnutia, vyhodnocuje proces vzdelávania z pohľadu využitia metód projektového vyučovania. Podkladový počet hodín strávených realizáciou aktivity 2.1 je 150 hodín počas celej doby realizácie aktivity 2.1, t. j. spolu 25 EUR x 150 hodín. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadne použije rizikovej príplatky z dôvodu možného nárastu ceny polievky v budúcnosti.	2.1	X
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	personál (zabezpečenie dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	3 500,00	3 500,00	Grafické spracovanie a kvalitná tlač spracovanej pedagogickej dokumentácie slúžiacaj na experimentálne overenie inovovaných postupov vrátane nových študijných materiálov. Celkové náklady 3 500,- EUR na všetkých 12 učiteľov zapojených do projektu + finálna pod dokumentácia po dopracovaní. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadne použije rizikovej príplatky z dôvodu možného nárastu ceny polievky v budúcnosti. Spôsob stanovenia ceny: 12 x súbor vytvorenej pedagogickej dokumentácie (12 učiteľov) = 12 x 250,00 € + 1 x súbor komplet všetkej pedagogickej dokumentácie 1 x 500,00 €. Celkové náklady 3 500,00 €.	2.1	X
6.4.5.	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			

6.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633 009	projekt	1	2 123,92	2 123,92	2.1	X
6.5.3.	Príspevky pre štruktúrantov		projekt	0	0,00	0,00		
6.5.4.	... iné (doplňujúce)		projekt	0	0,00	0,00		
6.	Spolu					42 014,20		
7.1.	Riziková príhrádka		projekt	1	3 000,00	3 000,00	1.1, 1.2, 1.3, 2.1	
7.	Spolu					3 000,00		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU								
Incl 503.67								

Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Rizikové limity v závislosti na...	Maximálne limity
1. Nepriame výdavky***	26 851,47	13,94%	20,00% z priamych výdavkov
2. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez kľúčové financovanie z ERDF (priame výdavky)			10,00% z priamych výdavkov
3a. výdavky	29 813,00	22,14%	40,00% z priamych výdavkov
3b. (nepriame výdavky)	pre tieto výdavky irelevantné		20,00% z nepriamych výdavkov
4. Dodávky na nepriame výdavky	7 620,00	28,38%	30,00% z nepriamych výdavkov
5. Dodávky na priame výdavky	15 620,00	11,60%	30,00% z priamych výdavkov
6. Riziková príhrádka	3 000,00	1,82%	5,00% z celkových oprávnených výdavkov
Priame výdavky	134 652,20		

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená iba pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

\*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

\*\*Preplatenie cestného ie oznámené vo výške cestného vo výške cestného

\*\*\*Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z opísaných priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej príhrádky).

\*\*\*\*Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť započítané vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

\*\*\*\*\*Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v rámci výšky. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade voľného napr. živnostník - prijímateľ na výdavky nezahrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2013	0,00	0,00	0,00
2.	2014	119921,03	113924,98	5996,05
3.	2015	44582,64	42353,50	2229,14
	Spolu	164503,67	156278,48	8225,19
4.	%	100	95	5

**Poznámky:**

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôbi vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).